П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23 августа 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1483

Об изменении типа бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения типа бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, а также изменения типа казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края давать разъяснения в пределах своей компетенции по вопросам, связанным с реализацией настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 12 сентября 2011 года № 799 «Об изменении типа бюджетных учреждений Петровского муниципального района Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Петровского муниципального района Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Петровского муниципального района Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Петровского муниципального района Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                        А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель начальника финансового

управления администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                     Е.С.Меркулова

Заместитель главы администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края                                                            Е.И.Сергеева

Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                Н.В.Лохвицкая

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                                         В.В.Редькин
Проект постановления подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                    Н.А.Мишура

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 23 августа 2018 г. № 1483

ПОРЯДОК
изменения типа бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, а также изменения типа казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет процедуру изменения типа бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджетное учреждение) в целях создания казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края (далее - казенное учреждение), а также изменения типа казенных учреждений в целях создания бюджетных учреждений.

2. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения принимается администрацией Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Инициатором изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения выступает отдел, орган администрации Петровского городского округа Ставропольского края, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления) (далее - инициатор).

4. Инициатор направляет свое предложение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения, согласованное с финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края, с обоснованием целесообразности изменения типа бюджетного учреждения или казенного учреждения в отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – отдел имущественных и земельных отношений).

5. К предложению инициатора об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения (далее - предложение о создании казенного учреждения) прилагаются следующие документы:

1) информация о кредиторской задолженности бюджетного учреждения (в том числе просроченной);

2) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности бюджетного учреждения;

3) информация об изменении (сохранении) штатной численности бюджетного учреждения;

4) перечни объектов движимого и недвижимого имущества, закрепленных за бюджетным учреждением.

6. К предложению инициатора об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения (далее - предложение о создании бюджетного учреждения) прилагаются следующие документы:

1) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности казенного учреждения;

2) перечень объектов недвижимого имущества, закрепленных за казенным учреждением;

3) перечень объектов движимого имущества, которое предполагается включить в состав объектов особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения.

7. В случае если изменение типа казенного учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа бюджетным учреждением муниципальных функций, инициатор к предложению о создании бюджетного учреждения прилагает информацию о том, кому данные муниципальные функции будут переданы.

8. В случае если изменение типа казенного учреждения или изменение типа бюджетного учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа бюджетным учреждением или создаваемым путем изменения типа казенным учреждением полномочий учредителя по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, инициатор к предложению о создании бюджетного учреждения или казенного учреждения прилагает информацию о том, кому указанные полномочия будут переданы.

9. Отдел имущественных и земельных отношений в месячный срок со дня поступления от инициатора предложения о создании казенного учреждения или предложения о создании бюджетного учреждения рассматривает его и подготавливает проект правового акта администрации Петровского городского округа Ставропольского края об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения (далее - проект правового акта об изменении типа учреждения).

Одновременно с проектом правового акта об изменении типа учреждения представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа учреждения с приложением информации и документов, указанных в пунктах 5 - 8 настоящего Порядка.

В случае несоответствия предложения о создании казенного учреждения или предложения о создании бюджетного учреждения законодательству Российской Федерации и (или) законодательству Ставропольского края, нормативно-правовым актам органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, а также требованиям, установленным настоящим Порядком, отдел имущественных  и земельных отношений в течение 15 календарных дней со дня поступления данного предложения возвращает его инициатору на доработку.

10. Правовой акт об изменении типа учреждения должен содержать:

1) наименование существующего бюджетного или казенного учреждения с указанием его типа;

2) наименование создаваемого бюджетного или казенного учреждения с указанием его типа;

3) указание на то, что администрация Петровского городского округа Ставропольского края будет осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемого бюджетного учреждения или казенного учреждения;

4) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности бюджетного или казенного учреждения;

5) информацию об изменении (сохранении) штатной численности казенного учреждения, создаваемого путем изменения типа бюджетного учреждения.

11. В течение 30 дней после принятия правового акта об изменении типа учреждения администрация Петровского городского округа Ставропольского края в установленном порядке утверждает изменения в устав бюджетного учреждения или казенного учреждения.

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края

                               В.В.Редькин